“ti

cvI

PRESENTE SUB JEFE SUB

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

DIVISION DE TOMA DE RAZON Y REGISTRO
SUBDIVISION DE SEGURIDAD SOCIAL

CURSA CON ALCANCE RESOLUCION
N°3767 DE 2009, DEL MINISTERIO DEL
INTERIOR.

' 0090435
S n 12.0602000.043538

La Contraloria General de la Republica ha
dado curso regular al documento del rubro que modifica resolucion N°11462 de
2008, que declardé exonerado politico y concedié pensiéon no contributiva a don
Jorge Carlos Fleuriel Sepulveda, RUN. N°4.513.002-9, ex funcionario de la
Comision Chilena del Cobre, por encontrarse ajustado a derecho, pero cumple
con hacer presente que se ratifica lo sefialado por este Organismo de Control en
oficio N°6036 de 2009, en el sentido que el porcentaje de la Asignaciéon Especial
que le corresponde al interesado en virtud de lo establecido en la resolucion N°2
de 1986, del Ministerio de Mineria, debe ser equivalente al 30% del sueldo base,
y no 25%, como se considera en esta oportunidad.

Con el alcance que antecede se ha tomado
razén del acto administrativo del epigrafe.

Saluda atentamente a Ud.,

A LA SENORA

COORDINADORA NACIONAL
PROGRAMA DE RECONOCIMIENTO )
AL EXONERADO POLITICO POR ORDEN DEL CONTRALOR GENERAL

MINISTERIO DEL INTERIOR MONICA RAMIREZ DIAZ

UE SEGURIDAD SOCIAL
DIVISION DE UE RAZON Y REGISTRO
CONTRALURIA GENERAL DE LA REPUBLICA




REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
Programa de Reconocimiento

al Exonerado Politico
5 0 ORIGINAL
@Oflcms de Partes >\

rwn/ves.
14 A6 208 W

/(6{‘3}\
}y\ iy

uh.

; CORDINADORA 7
e % -NACIONAL
\«?‘»
ey

N o .»t,_\h #

[0 FICA RESOLUCION NUMERO 11462
o L1
: DE 2008 EN LOS TERMINOS QUE SE INDICA.
e L e i o . el e i oAb
RESOLUCION NUMERO 3767
TOMA DR i

m. /’ * Santiago, 08 de Junio de 2009

. TR VISTOS:
Y :

i N 2 Lo dispuesto en el articulo 32° N° 8 de la
wpﬂ) | Constitucién Politica de la Republica de Chile, en el
Contabi \ articulo 267 de la Ley N® 15.386, en los articulos 37
'“-N' = y siguientes de la Ley N° 19.234 modificada por la
‘. Central sam Ley N° 19.582 del 31 de Agosto de 1998, en el Decreto

Supremo N°.1.928 del 25 de Noviembre .de 1981, en el

“.N, ’ Decreto Supremo N° 754 del 3 de Junio de 1994, en el
E. Cuenia 4 Decreto Exento N° 116 del 9 de Marzo de 1995 y en el
o Decreto Supremo N° 725 del 24 de Marzo de 1995

#W* - modificado por el Decreto Supremo N° 1.301 del 2000,
B . ¥ Nac. o todos ' del Ministerio del Interior; Decretos Supremos

N° 39 de 1999 y N° 1 del 2000 del Ministerio del Trabajo

m y Previsién Social; Decretos de Hacienda N°1.608 de 1998
Anditoris , N° 1.643 de 1999 y N° 2735 de 2000, Resolucién N° 55
> . de, fecha 24 de Enero de -1992, modificada por 1la
ng. Resolucién N° 64 «del 15 de Febrero de 1996 de la
IP?UI’ Contraloria Géneral de 1la Republica; los informes
e individuales emitidos por el Instituto de Prevision
SII D . . . Social; el informe favorable emitido por la
s . " Comisidén Especial a que se reflere el articulo 7° de la
7 ’ ' Ley N° 18.056, y
REFRENDACION
CONSIDERANDO:

A 1, R | : 1° Que, de acuerdo a nuevo informe emitido
por el Instituto de Previsién Social, el monto

NG IO v gt s

e 40RO Y 08 et R

de la pensidén concedida debe modificarse.

2° Que, el beneficio otorg'ado_ debe
Khaat, KM 1 34 ek 111 reajustarse al: 01 de Diciembre de 2003
- 01 de Diciembre de 2004
01 de Diciembre de 2005
01 de Diciembre de 2006
‘01 de Diciembre ' de 2007
01 de Diciembre de 2008

MADO RAZON s —
TP(c?r Orden del Contralor CURSA CON ALCANCE]

Genarnl de la Republica

R - N43538

LB892585



RESUELVO:

ARTICULO UNICO: Modifiquese el srkicpla 2
de la Resolucién Numero 11462 de fecha 04-12-2008, por el
siguiente:

Concédase al Sr: FLEURIEL SEPULVEDA JORGE CARLOS, RUT: 04513002-9,
exonerado de la CIA. CHILENA DEL COBRE, el beneficio de Pensién No
Contributiva por Gracia, que ha sido determinado en nuevo informe
emitido por el Instituto de Previsién Social.

- El monto inicial de la franquicia ascenderd a $ 627.513
mensuales a contar del 01 de Septiembre de 2003

Reajustar al : 01 de Diciembre de 2003 5 633.474
01 de Diciembre de 2004 $ 649.184
01 de Diciembre de 2005 $§ 672.684
01 de Diciembre de 2006 $ 686.945
01 de Diciembre de 2007 § 738.054
01 de Diciembre de 2008 5§ 803.667

TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMUNIQUESE,

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA.




